DECLARAÇÃO DO ART. 27 DO DECRETO Nº 8.726, DE 2016,
E RELAÇÃO DOS DIRIGENTES DA ENTIDADE

Declaro para os devidos fins, em nome da Fundação Pio XII, inscrita no CNPJ

nº49.150.352/0001-12, nos termos dos arts. 26, caput, inciso VII, e 27 do Decreto nº 8.726, de

2016, que:

➢ Não há no quadro de dirigentes abaixo identificados: (a) membro de Poder ou do

Ministério Público ou dirigente de órgão ou entidade da administração pública federal; ou (b)

cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau,

das pessoas mencionadas na alínea “a”. Observação: a presente vedação não se aplica às

entidades que, pela sua própria natureza, sejam constituídas pelas autoridades ora referidas (o

que deverá ser devidamente informado e justificado pela OSC), sendo vedado que a mesma pessoa

figure no instrumento de parceria simultaneamente como dirigente e administrador público (art.

39, §5º, da Lei nº 13.019, de 2014);

➢ Não contratará com recursos da parceria, para prestação de serviços, servidor ou

empregado público, inclusive aquele que exerça cargo em comissão ou função de confiança, de

órgão ou entidade da administração pública federal celebrante, ou seu cônjuge, companheiro ou

parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau, ressalvadas as hipóteses

previstas em lei específica e na lei de diretrizes orçamentárias;

➢ Não serão remunerados, a qualquer título, com os recursos repassados: (a) membro de

Poder ou do Ministério Público ou dirigente de órgão ou entidade da administração

pública federal; (b) servidor ou empregado público, inclusive aquele que exerça cargo em

comissão ou função de confiança, de órgão ou entidade da administração pública federal

celebrante, ou seu cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade,

até o segundo grau, ressalvadas as hipóteses previstas em lei específica e na lei de diretrizes

orçamentárias; e (c) pessoas naturais condenadas pela prática de crimes contra a administração

pública ou contra o patrimônio público, de crimes eleitorais para os quais a lei comine pena

privativa de liberdade, e de crimes de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores.

Nome: HENRIQUE DUARTE PRATA
CPF: 398.234.078-00 RG: 4.897.609-X
Órgão Expedidor: SSP - SP
Cargo/Função PRESIDENTE DO CONSELHO CONSULTIVO
Profissão: Pecuarista
Início do Mandato Atual da Diretoria: 15/12/2016
Término do Mandato Atual da Diretoria: Vitalício
Forma de remuneração: não remunerado.
Crt 058b Aeroporto, S/n Rancho Ns Guadalupe - Barretos/SP - CEP: 14.780-000

Nome: SCYLLA DUARTE PRATA
CPF: 743.291.978-04
RG: 813.574
Órgão Expedidor SSP - SP
Cargo/Função VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO CONSULTIVO
Profissão: MEDICA
Data de Entrada: 15/12/2016
Data de Saída: Vitalício
Forma de remuneração: não remunerado.
Avenida 17, 531 Centro – Barretos/SP - CEP: 14.780-290

Nome HÉLIO RUBENS PEREIRA NAVARRO
CPF: 332.816.378-68
RG: 3.584.847
Órgão Expedidor: SSP - SP
Cargo/Função Secretário do Conselho Consultivo Profissão: Advogado
Data de Entrada: 23/04/2020
Data de Saída: 04/05/2024
Forma de remuneração: não remunerado.
Alameda Canada, nº 47 – City Barretos- Barretos/SP - CEP: 14.784-015

Barretos/SP, 5 de janeiro de 2023.

______________________________

Henrique Duarte Prata

Presidente do Conselho Consultivo

Fundação Pio XII

		2023-04-03T08:33:40-0300
	Henrique Duarte Prata: 39823407800